2

Протокол № 5
Комиссии по обеспечению БДД при администрации

МО «Дукмасовское сельское поселение»

х. Дукмасов                                                                                       «___»_______2020 г.
Присутствовали:

Шикенин В.П. –Глава муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», председатель комиссии.
Белая И.П. – специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

-Уджуху Б.С. – специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».
Повестка дня:
1. Общее состояние дорог местного значения в границах сельского поселения. Организация очистки придорожных полос от сорной растительности, кустарников, сухостоя и валежников, бытового мусора. Состояние освещения дорожного полотна. Соблюдение ПДД.

ЗАСЛУШАЛИ: Шикенина В.П., председателя Комиссии.
Шикенин В.П. проинформировал о состоянии дорожного полотна в границах поселения, обозначил проблемы, действия, которые необходимо предпринять администрацией МО «Дукмасовское сельское поселение», для исполнения своих полномочий, финансовое положение дел.
Обратил внимание на необходимость приведения придорожных полос в порядок, вырубку поросли и кустарников для лучшего обзора на дорогах. Напомнил о необходимости постоянно контролировать состояние кюветов и придорожных полос с целью недопущения появления стихийных свалок мусора.
РЕШИЛИ:
1. Организовать работы по вырубке придорожных полос на участках поворота трассы и других аварийно-опасных участках, силами работников администрации, привлечь предпринимателей для предоставления техники. Работы провести в срок до 01.11.2020.

2. Продолжить проведение проверочных рейдов и агитационно-разъяснительной работы с населением о недопустимости организации стихийных свалок бытового мусора в придорожных полосах. Актуализировать информацию на официальных интернетресурсах сельского поселения, а также на информационных стендах сельского поселения. Проводить личные беседы.
Председатель комиссии:                                         ____________           В.П. Шикенин
Заместитель председателя, секретарь комиссии: ____________                И.П. Белая